Landkreis Anhalt-Bitterfeld Der Kreistag



Drucksache-Nr.: BV/0117/2020

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Schulze, Uwe

Verantwortlich für die Umsetzung: 41 Kulturamt

Beratungsfolge:

Gremium	Termin	einstimmig	J	N	E
Kultur- und	13.07.2020				
Tourismusausschuss					
Kreis- und	09.09.2020				
Finanzausschuss					
Kreistag	17.09.2020				

Bezeichnung des TOP: Entscheidungen über die neue Richtlinie - Vergabe von Zuwendungen zur Förderung von kulturellen Einrichtungen oder deren kulturellen Projektvorhaben im ländlichen Raum des Landkreises Anhalt - Bitterfeld

Beschlussvorschlag:

Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt die "Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung der Kultur im ländlichen Raum des Landkreises Anhalt-Bitterfeld".

Sachdarstellung:

Die Vergabe von Zuwendungen lag bis einschließlich 2019 in der Zuständigkeit des Kultur- und Tourismusausschusses des Landkreises Anhalt-Bitterfeld. Mit Beginn der neuen Wahlperiode ist die Zuständigkeit für die Vergabe von Zuwendungen entsprechend der "Richtlinie des Landkreises Anhalt-Bitterfeld über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung der Kultur im ländlichen Raum" in die Zuständigkeit des Kreis- und Finanzausschusses des Landkreises Anhalt-Bitterfeld übergegangen. Um Entscheidungen über die Gewährung von Zuwendungen treffen zu können, wird vom Kreis- und Finanzausschuss die vorliegende Richtlinie beschlossen.

Anlagenverzeichnis:

Änderungsantrag BV 0117 2020 Anlage 1 zur Richtlinie ländlicher Raum Empfehlungsantrag BV 0117 2020 Richtlinie ländlicher Raum

Uwe Schulze Landrat